CAP. XLVIII. — *Habeo enim quinque fratres* (Luc. xvi, 28).

(In exposit. B. Job, lib. ix, num. 101.) Sequaces

quosque suos secum in tormento reprobi, flamma illustrante, visuri sunt quorum amore deliquerant; quatenus qui eorum vitam carnaliter contra præcepta Conditoris amaverant, ipsorum quoque eas interitus in augmento suæ damnationis affligat. Quod profecto Evangelio teste colligimus, in quo Veritate nuntians, dives ille quem contigit ad æterni incendii tormenta descendere, quinque fratrum describitur meminisse. Qui Abraham petiit ut ad eorum eruditionem mitteret, ne illic eos quandoque venientes par pœna cruciaret (Luc. xvi). Qui igitur ad doloris sui cumulum, propinquorum absentium meminuit, constat proculdubio, quia eos ad augmentum supplicii paulo post potuit etiam præsentem videre. Quid autem mirum si secum quoque reprobos aspiciat cremari, qui ad doloris sui cumulum eum quem desperaverat in sinu Abraham Lazarum vidit? Is ergo cui ut pœna cresceret, et vir electus apparuit, cur non credendum sit, quod videre in supplicio, hos etiam quos contra Deum dilexerat, possit? Qua ex re colligitur quod eos quoque inordinate nunc reprobi diligunt, miro iudicii ordine, secum tunc in tormentis videbunt: ut pœnam proprix punitionis exaggeret illa auctori præposita carnalis cognatio pari ante oculos ultione damnata. Ignis itaque qui in obscuritate cruciat, credendum est quia lumen ad tormentum servat.

CAP. XLIX. — *Occurrerunt ei decem viri leprosi* (Luc. xvii, 12).

(In exposit. B. Job, lib. v, num. 28.) Habent quippe hoc hæretici proprium, ut malis bona permisceant, quatenus facile sensui audientis illudant. Si enim semper prava dicerent, citius in sua private cogniti, quod vellet minime persuaderent. Rursus si semper recta sentirent, profecto hæretici non fuissent: sed dum fallendi arte ad utraque deserviunt, et ex malis bona inficiunt, et ex bonis mala ut recipiantur abscondunt; sicut qui veneni poculum porrigit, ora poculi dulcedine mellis tangit; dumque hoc quod dulce est primo actu delibatur, etiam illud quod est mortiferum indubitanter absorbetur. Itaque hæretici permisceant recta perversis; ut ostendendo bona, auditores ad se attrahant, et exhibendo mala, latentem eos peste corrumpant. Aliquando tamen predicatione sanctæ Ecclesie atque exhortatione correcti, ab hac sensus sui diversitate salvuntur. Quos bene in Evangelio (Luc. xvii), illa decem leprosum mundatio designat. In lepra quippe et pars cutis in fulgorem ducitur, et pars in colore sano retinetur. Leprosi itaque hæreticos expriment, quia, dum rectis prava permisceant, colorem sanum maculis aspergunt. Unde et bene ut salventur clamant : *Jesu præceptor* (Ibid.). Quia enim in ejus verbis se errasse significant, hunc salvandi humiliter præceptorem vocant. Cumque ad cognitionem præceptoris redeunt, mox ad formam salutis recurrunt.